
 

 

  
 

Atti PON FESR 
 
 

OGGETTO:Decreto assegnazione incarico di PROGETTISTA: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU – Asse V – priorità d’investimento:13i – “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/38007 del 27 maggio 2022 - 

“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”  

Cod. Prog. 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-88 

 CUP B54D22000940006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.P.R. 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 200, n. 165; 

 VISTO l’Avviso prot. n. AOOGABMI/38007 del 27 maggio 2022, emanato nell’ambito del programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse V – 

priorità d’investimento: 13i – “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – 

13.1.5: Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia;  

VISTA la candidatura N. 1083530 38007 del 27/05/2022 - FESR - Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia; 

VISTA la candidatura N. 1144893 FESR - Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia;  

VISTA la nota MIUR prot. n. AOOGABMI/72962 del 05/09/2022 di formale autorizzazione del progetto e 

relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica Cod. Prog. 13.1.5A-FESRPON-PU2022-88 per un 

importo pari ad € 75.000,00;  

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014/2020;  

 





 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione dell’intervento; 

VISTA  la delibera n. 41 del Collegio dei Docenti del 29/06/2022 e n. 16 del Consiglio di Istituto del 

30/06/2022 

VISTO  il decreto dirigenziale Prot  11543 del 22/09/2022 di formale assunzione a bilancio nell’e.f. 2022 del 

finanziamento concernente il progetto di cui all’oggetto; 

VISTO il vigente C.C.N.L. del comparto istruzione;  

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 

economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa;  

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 

5610 del  21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016 

VISTO l’esito dell’avviso prot. 13984 n° del 29/10/2022 

VISTE le istanze di partecipazione pervenute in n° di1  per il ruolo di PROGETTISTA  

RITENUTE le competenze possedute dal prof Luca Battista Pellegrino  deducibili dal CV essere congrue e 
coerenti con le finalità dell’incarico 

PRESO ATTO della dichiarazione presentata dal prof Battista Luca Pellegrino in merito all’assenza di 
incompatibilità e cause ostative prot.n. 45251 

 
DECRETA 

Art. 1   
Si conferisce al pro Luca Pellegrino Battista, C.F.:  BTTLPL69P09E882M l’incarico di PROGETTISTA 
 
Art. 2 
L’incarico avrà durata complessiva di n°129 ore da svolgere in orario aggiuntivo a quello di attività 
didattica secondo le modalità e le tempistiche ritenute opportune e concordate preventivamente con 
il Dirigente Scolastico 

 
Art. 3 
Per l’attività oggetto del presente avviso è previsto un compenso lordo onnicomprensivo di € 23,23 
per un importo totale lordo Stato di €3.000,00 
 
Art. 4 
L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate 
nel progetto. 
Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti: 
1) Verifica della congruità della candidatura con le necessità attuali della scuola  
2) Verifica delle matrici poste in candidature  
3) Modifica delle matrici per le nuove esigenze  
4) Ricerche di mercato per la individuazione delle ditte fornitrici del materiale richiesto 
5) Redazione del capitolato tecnico secondo la normativa PON 
6) Verifica della fattibilità del capitolato tecnico  
7) Verifica della rispondenza del capitolato tecnico alle esigenze della scuola  
8) Sopralluogo e verifica degli spazi destinati ai prodotti  
9) Capitolato tecnico delle forniture occorrenti  
10)Preparazione della tipologia di affidamento  
11)Redazione del disciplinare di gara, delle matrici d’acquisto, del capitolato tecnico definitivo 
12)Assistenza alle fasi della procedura  
13)Ricezione delle forniture ordinate  
14)Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato 
 15)Supervisione alla esecuzione dei lavori di installazione 
 16)Supervisione alla verifica di conformità  
17)Redazione di una eventuale relazione esecutiva, se richiesta. 

 
                    Il RUP Dirigente Scolastico 

                                 MARGHERITA PANICO 


		2022-11-05T11:50:43+0100
	Margherita Panico




